MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP

Reitoria

P.

RESOLUÇÃO CUNI N° 920

Indica nomes para serem agraciados
com a 'Medalha Universidade
Federal de Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 213a  reunião ordinária, realizada em 11 de julho deste ano, no
uso de suas atribuições legais, considerando:

o disposto nas Resoluções CUNI n° 226 e n° 752;

a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha Universidade
Federal de Ouro Preto",

os inestimáveis serviços prestados, pelos homenageados, à
Educação, em geral, ou a esta Instituição.

RESOLVE:

Art. 1 0 	Homologar, excepcionalmente, este ano, sete
homenageados para serem agraciadas com a Medalha Universidade Federal
de Ouro Preto", quando da comemoração do 390  aniversário de fundação
desta Instituição de Ensino Superior.

a) Geólogo Eurípedes Palázzo Silva,

b) Prof. Fernando Antônio Borges Campos,

c) Prof. Hélio Corrêa de Meio,

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar—CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
www.ufop.br —E-mall: reitoria@ufop.br —Fone: 31 3559-1218— Fax: 31 3559-1228

a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
4y3K

Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP
Reitoria

wFwe.e. F d.r
M An MOF

d) Prof. Marco Túlio Ribeiro Evangelista,

e) Deputado Reginaldo Lopes,

f) Adv. Telma Ribeiro Queiroz.

Art. 2° Indicar, em caráter especial, o nome do Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Educação, Prof. Dr. Fernando Haddad, para
receber essa comenda, quando da comemoração do aniversário de 170
anos de fundação da Escola de Farmácia de Ouro Preto, em abril de 2009.

Ouro Preto, em 11 de julho de 2008.

Prof. q'ão Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar_CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
www,ufop.br - F-mail: reitoria@ufop,br  -Fone: 31 3559-1218- Fax: 31 3559-1228